
 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205154147272757 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Referencia: 2023/00040465N

Procedimiento: Contratos de suministros   Contrato de suministro mediante procedimiento abierto 
uno o varios criterios.

Interesado:  
Representante:  
Órganos de gobierno (JSENDINO2) 

DECRETO

Decreto: Inicio expediente de contratación.
Expediente: 30E23 40465E
Asunto: Suministro y mantenimiento de 66 bicicletas eléctricas en 7 ubicaciones. Financiado mediante fondos de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, de la Unión Europea - Fondos Next Generation EU.
Procedimiento: Abierto simplificado

Mediante Providencia de Inicio de expediente de contratación suscrita por el Sr. 
Diputado Provincial Ramiro Ibáñez Abad, Presidente de la Comisión informativa del 
SAJUMA,, con fecha17/05/2023, se detecta la necesidad de celebrar un contrato de 
Suministro consistentes en la “contratación del suministro de 66 bicicletas eléctricas dentro 
de la actuación denominada Impulso de la movilidad turística sostenible del Plan 
Extraordinario de Sostenibilidad Turística en Destino de Garoña (Burgos). Las bicicletas se 
ubicarán en 7 puntos de alquiler en las localidades de Santa Gadea del Cid (6), Busto de 
Bureba (6), Trespaderne (10), Oña (7), Frías (15), Medina de Pomar (15) y Pancorbo (6)”.

El presente contrato resulta necesario para ofrecer alternativas de movilidad 
sostenible a los visitantes de la zona gran parte de la cual se vertebra a través del Parque 
Natural San Zadornil – Montes Obarenes. Además, existen vías como el Santander-
Mediterráneo y el GR-99 que permiten estos recorridos.

Por la Sociedad de Desarrollo Provincial (SODEBUR) y Servicio de Asesoramiento 
Jurídico y Urbanístico a municipios y Arquitectura. (SAJUMA), se suscriben Memoria 
Justificativa para su contratación y Pliego de Prescripciones Técnicas, de conformidad con 
los requisitos establecidos en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público.

El plazo de suministro del contrato es de 6 meses desde formalización del contrato . 
Para hacer frente al gasto consta en el expediente documento contable RC núm 
1203000031292 por importe de 259.545,00 €. El Presupuesto Base de Licitación del 
contrato asciende a 259.545,00  € (IVA incluido). Este presupuesto se desglosa en 
214.500,00 € de base imponible, y 29.370,00 € correspondientes al 21 % de IVA.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205154147272757 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Para hacer frente al gasto propuesto en la presente anualidad ha sido retenido 
crédito suficiente con cargo a la aplicación presupuestaria 50/4320/22699/11.7 denominada 
“Gastos de inversión Plan Garoña”.

El contrato va a ser financiado en su totalidad con fondos del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia: 

Diputación 
Provincial  

Burgos

CC.AA.
Castilla 
y León

FF.EE. “Next 
Generation EU” 

(PRTR)
Otras

financiaciones Total

Porcentajes 0,00 % 0,00 % 100,00 % 0,00 % 100,00 %

Importe 0,00 € 0,00 € 259.545,00 € 0,00 € 259.545,00€

 

Este/a Diputado/a Provincial al amparo de la delegación genérica conferida por la 
Presidencia de la Diputación, para la dirección y gestión de los servicios y materias 
vinculados a la Comisión Informativa de la que es Presidente/a, mediante Decreto nº 
2023007943, de fecha 3 agosto de 2023,  RESUELVE:      

<< PRIMERO. Ordenar la preparación del expediente conducente al inicio de la 
celebración de Contrato De Suministro Y Mantenimiento De 66 Bicicletas Eléctricas En 7 
Ubicaciones. Financiado Mediante Fondos De Recuperación, Transformación Y Resiliencia, 
De La Unión Europea - Fondos Next Generation Eu, que se seguirá por los trámites del  
procedimiento abierto ordinario con varios criterios de adjudicación, según el objeto y 
contenido determinado en los pliegos que obran en el expediente de su razón.

SEGUNDO. Publicar esta resolución en el Perfil del Contratante ubicado en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, de conformidad con lo establecido en el art. 
116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. >>

 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2023-09-08T10:20:56+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-09-08T08:06:08+0200
	Firma Presidente
	CRIPTOLIB


		2023-09-08T10:20:52+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




